
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

34 / 2023 del 08/02/2023 

Oggetto: CONTRATTO DI COMODATO D'USO GRATUITO TRA ASST SETTE LAGHI E AREU PER 
LOCALI DA DESTINARE ALLO STAZIONAMENTO DEL MEZZO DI SOCCORSO AVANZATO DI 
AREU 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 12



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONTRATTO DI COMODATO D’USO GRATUITO TRA ASST SETTE LAGHI E AREU 
PER LOCALI DA DESTINARE ALLO STAZIONAMENTO DEL MEZZO DI SOCCORSO AVANZATO 
DI AREU 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 51/2023, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Affari Generali e Legali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che: 

• AREU è un Ente Sanitario disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009, n. 33 (come 
modificata dalla L.R. 10.12.2019, n. 22) e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR 
n. 4078/2020, con il compito di coordinare e garantire l’indirizzo, la gestione e lo 
sviluppo del sistema di emergenza urgenza sanitaria territoriale sull’intero territorio di 
riferimento, sviluppando l’integrazione a rete dell’assistenza intra ed 
extraospedaliera, implementando e rendendo omogeneo nel territorio della 
Regione il soccorso sanitario di emergenza urgenza extraospedaliero; 

• l’ASST Sette Laghi con deliberazione n. 294 del 04.06.2020 ha preso atto della 
convenzione con AREU, già  Azienda Regionale Emergenza Urgenza, per l’attività di 
emergenza urgenza extraospedaliera, per il periodo dal 01.01.2020 al 31.12.2024, e 
del relativo allegato 2 – requisiti minimi strutturali/dotazioni -  in cui è precisato che: 
“L'ASST/IRCCS mette a disposizione di AREU in comodato d’uso i locali, gli impianti, 
gli arredi e le attrezzature d'ufficio necessarie per il corretto e completo svolgimento 
del servizio connesso alla SOREU e alla AAT, nel rispetto dei requisiti minimi di cui 
all’allegato n. 2 della sopracitata Convenzione”. “L’ASST/IRCCS si impegna, nei limiti 
della propria disponibilità, a dare in comodato ad AREU - relativamente alle 
postazioni di soccorso e ai luoghi di stazionamento – locali collocati in posizione 
congrua che consentano tempi di partenza del mezzo di soccorso inferiori a 3 
minuti”; 

DATO ATTO che l’ASST Sette Laghi, in virtù di quanto previsto nella succitata 
convenzione, si è resa disponibile a concedere ad AREU, in comodato d’uso gratuito, 
alcuni locali siti all’interno del presidio Ospedaliero di Tradate, da destinare alla 
postazione di stazionamento del Mezzo di Soccorso Avanzato (MSA) di AREU e del 
relativo equipaggio: 

CONSIDERATO che a seguito di intercorsa corrispondenza tra gli Enti, note prot. AREU n. 
24477 del 29.12.2022, n. 263 del 05.01.2023, n. 515 del 10.01.2023 e n. 1172 del 18.01.2023 
è stato concordato tra le parti il testo di contratto di comodato d’uso gratuito allegato 
al presente provvedimento; 

DATO ATTO che le parti nell’ambito del contratto di comodato d’uso gratuito hanno 
definito che: 

• al fine di consentire lo svolgimento delle attività istituzionali di AREU, tutti i necessari 
interventi di manutenzione (a titolo esemplificativo e non esaustivo: tinteggiatura, 
manutenzione/rifacimento impianto elettrico/idraulico, climatizzazione …), di 
arredo e/o dotazione  di attrezzature e di quant’altro necessario alla loro piena 
operatività, l’ ASST si impegna, previa approvazione di AREU, a farsi carico dei 
connessi oneri economici, i quali vengono successivamente rimborsati da AREU 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 12



 
 
 

stessa nell’ambito della periodica rendicontazione relativa all’attività di emergenza 
urgenza extraospedaliera; 

• sono a carico del comodatario tutti gli oneri e le spese di conduzione e di 
manutenzione ordinaria. Eventuali interventi di manutenzione straordinaria, 
successivi all’insediamento delle attività di AREU sono disciplinati dagli art. del 
Codice Civile 1808 secondo comma, 2756, 1592 e 1593 in quanto applicabili; 

• il contratto ha durata dalla data di sottoscrizione fino al fino al 31.12.2024, in 
analogia con la data di scadenza della Convenzione per l’attività di emergenza 
urgenza extraospedaliera e potrà essere rinnovato, a seguito di successivo accordo 
tra le parti, nel caso di rinnovo della Convenzione predetta, così come disciplinato 
dall’art. 16 del testo convenzionale, con nota formale di accettazione sottoscritta 
da entrambe le parti, a richiesta di AREU. 

DATO ULTERIORMENTE ATTO che gli oneri economici derivanti dall’utilizzo dei locali in 
oggetto sono stimati in € 10.000,00 anno nell’ambito del flusso economico relativo 
all’attività di emergenza urgenza extraospedaliera previsto dalla convenzione ai sensi 
della DGR n. XI/2703 del 23.12.2019. I menzionati oneri saranno contabilizzati per gli 
esercizi degli anni 2022 e 2023 con registrazione al conto n. 30.20.2240 “RIMBORSO 
SERVIZIO SSUEM DA A.S.S.T. SEDE DI COEU/SOREU” dei bilanci di competenza; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F. e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare, autorizzandone la sottoscrizione, il contratto di comodato d’uso 
gratuito tra AREU e ASST SETTE LAGHI, allegato e parte integrante del presente 
provvedimento, avente ad oggetto alcuni locali siti all’interno del presidio 
Ospedaliero di Tradate, meglio identificati nella planimetria allegata al contratto; 

2. di dare atto che il contratto ha durata dalla data di sottoscrizione fino al 31.12.2024; 

3. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’utilizzo dei locali in oggetto sono 
stimati in € 10.000,00 anno, nell’ambito del flusso economico relativo all’attività di 
emergenza urgenza extraospedaliera previsto dalla convenzione ai sensi della DGR 
n. XI/2703 del 23.12.2019. I menzionati oneri saranno contabilizzati per gli esercizi degli 
anni 2023 e 2024 con registrazione al conto n. 30.20.22.40 “RIMBORSO SERVIZIO SSUEM 
DA A.S.S.T. SEDE DI COEU/SOREU” dei bilanci di competenza; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Domenica De Giorgio, Dirigente S.C. Affari Generali e Legali; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 12



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 12



CONTRATTO DI COMODATO D’USO GRATUITO TRA L’AZIENDA SOCIO 
SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI E AZIENDA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) PER L’ATTIVITÀ DI EMERGENZA URGENZA 
EXTRAOSPEDALIERA – CREAZIONE DELLA SEDE DI MEZZO DI SOCCORSO 
AVANZATO (MSA) PRESSO IL PRESIDIO OSPEDALIERO DI TRADATE. 
 

 
TRA 

 
l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi, con sede legale a Varese - Viale Borri n. 57, 
C.F./P.IVA 03510050127, di seguito comodante, rappresentata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione Tecnico Patrimoniale Dirigente Ingegnere Roberto Guarnaschelli, nato a 
Omissis il Omissis, che agisce in esecuzione di Delega del Commissario Straordinario di ASST dei 
Sette Laghi, Dott. Giuseppe Micale, prot. n. 1835 del 11.01.2023; 
 

E 
 
AREU – Agenzia Regionale Emergenza Urgenza, con sede legale in Milano, Viale Monza n. 223 e 
sede amministrativa in Milano, Via Alfredo Campanini n. 6, cap. 20124, Cod. Fisc. e Part. IVA 
11513540960, di seguito comodatario, in atto rappresentata dal Dott. Alberto Zoli, legale 
rappresentante pro tempore, nella sua qualità di Direttore Generale; 
 

VISTI 

- la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della 
legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di 
sanità)” e s.m.i.; 

- la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 
Varese; 

PREMESSO 

- che AREU è un Ente Sanitario disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009, n. 33 (come 
modificata dalla L.R. 10.12.2019, n. 22) e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 
4078/2020, con il compito di coordinare e garantire l’indirizzo, la gestione e lo sviluppo del 
sistema di emergenza urgenza sanitaria territoriale sull’intero territorio di riferimento, 
sviluppando l’integrazione a rete dell’assistenza intra ed extraospedaliera, implementando e 
rendendo omogeneo nel territorio della Regione il soccorso sanitario di emergenza urgenza 
extraospedaliero; 

- che con deliberazione n. 294 del 04.06.2020 ASST dei Sette Laghihapreso atto della 
convenzione con l’Azienda Regionale Emergenza Urgenza (AREU) per l’attività di 
emergenza urgenza extraospedaliera, per il periodo dal 01.01.2020 al 31.12.2024, e del 
relativo allegato 2 – requisiti minimi strutturali/dotazioni - precisando che: 

 “L'ASST/IRCCS mette a disposizione di AREU in comodato d’uso i locali, gli 
impianti, gli arredi e le attrezzature d'ufficio necessarie per il corretto e 
completo svolgimento del servizio connesso alla SOREU e alla AAT, nel 
rispetto dei requisiti minimi di cui all’allegato n. 2 della sopracitata 
Convenzione”; 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 12



 “L’ASST/IRCCS si impegna, nei limiti della propria disponibilità, a dare in 
comodato ad AREU - relativamente alle postazioni di soccorso e ai luoghi di 
stazionamento – locali collocati in posizione congrua che consentano tempi 
di partenza del mezzo di soccorso inferiori a 3 minuti”; 

- che con deliberazione n. 298 del 30.05.2022 ASST dei Sette Laghi ha disposto 
l’aggiornamento dell’allegato n. 1 alla convenzione sopra citata per il coordinamento 
dell’attività di emergenza urgenza extraospedaliera - anno 2022 per AAT di Varese; 

- che con deliberazione n. 450 del 05.08.2022 ASST dei Sette Laghi ha approvato 
“l’addendum alla convenzione tra AREU e ASST/IRCS per il coordinamento dell’attività di 
emergenza urgenza extraospedaliera”con lo scopo di favorire, quanto più possibile, la 
frequenza presso il servizio di emergenza e urgenza pre-ospedaliero di medici specializzandi 
al fine di diffondere la specifica formazione e cultura nonché far acquisire le connesse e 
relative competenze professionali specifiche; 

- che nel rispetto di quando disposto dalla convenzione di che trattasi, all’interno del presidio 
Ospedaliero di Tradate sono stati individuati locali come sede del Mezzo di Soccorso 
Avanzato (MSA), come meglio evidenziato dalla planimetria allegata a parte integrale e 
sostanziale del presente contratto (Allegato 1); 

- che con determinazione n. __ del __/__/____ ASST dei Sette Laghi ha approvato il testo 
della presente contratto. 

 
 

Ciò premesso 

si conviene e si stipula quanto segue: 

ART. 1 - OGGETTO 
 
In conformità a quanto disposto dalla “Convenzione tra AREU e gli enti pubblici sanitari per 
l’attività di emergenza urgenza extraospedaliera” sopra richiamata, il comodante dà e concede, dalla 
data di sottoscrizione del presente atto e fino al 31.12.2024, in temporaneo uso gratuito,al 
comodatario che accetta,i locali, gli impianti, gli arredi e le attrezzature necessarie per il corretto e 
completo svolgimento del servizio connesso alla AAT, postazione di Mezzo di Soccorso Avanzato 
(MSA), come specificato negli articoli a seguire, presso l'ex asilo sito nel P.O di Tradate,di 
proprietà di ASST dei Sette Laghi – in Piazza Zanaboni n. 1, Tradate - di cui al Nuovo Catasto 
Edilizio Urbano del Comune diTradate, Catasto Fabbricati Sezione Urbana, Foglio 11 mappale 385, 
per un totale di mq 129,81 all’interno dello stabile oltre a mq 25 ad uso parcheggio degli automezzi 
di soccorso,così come evidenziato nella planimetria allegata a parte integrante e sostanziale del 
presente contratto (Allegato1). 

ART. 2 - CONDIZIONI 

Al fine di consentire lo svolgimento delle attività istituzionali di AREU sopra descritte, tutti i 
necessari interventi di manutenzione (a titolo esemplificativo e non esaustivo: tinteggiatura, 
manutenzione/rifacimento impianto elettrico/idraulico, climatizzazione …), di arredo e/o dotazione  
di attrezzature e di quant’altro necessario alla loro piena operatività, ASST si impegna, previa 
approvazione di AREU, a farsi carico dei connessi oneri economici, i quali vengono 
successivamente rimborsati da AREU stessa nell’ambito della periodica rendicontazione relativa 
all’attività di emergenza urgenza extraospedaliera. 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 12



In conformità a quanto disposto dalla sopracitata Convenzione, i locali e i beni messi a disposizione 
da ASST ad AREU sono dettagliati come segue: 

Descrizione Quantità Dimensioni 

Locali stazionamento, attesa soccorsi, così composto: 

- Locale climatizzato (estate ed inverno); 
- 3 punti rete Cablaggio Strutturato di tipologia CAT5 (RETE) 

(Armadio rete accessibile per rete AREU); 
- 1 Linea telefonica e apparato telefonico ASST (*); 
- 1 Scrivania, 1 Cassettiera, 1 Sedia regolabile da ufficio e 2 Sedie; 
- 1 Armadio a 2 Ante cieche alto (misure 100*200*45); 
- 1 Portabiti a piantana; 
- 1 Divano 

Un locale 45,86 mq 

Magazzino Farmaci e Presidi, così composto: 

- 2 Armadi ad Ante cieche alto (misure 100*200*45); 
- 3 Scaffalature porta materiale (Presidi, Dotazioni in uso); 
- 1 Armadio porta farmaci; 
- 1 Frigorifero farmaci (con controllo della temperatura 

impostata); 
- 1 Cassetta di sicurezza per farmaci stupefacenti; 
- 1 Tavolo per lavorazione e preparazione materiale di soccorso 

(zaini, farmaci etc.); 
- 1 Zona per la gestione e la ricarica della dotazione 

elettromedicale; 
- 1 Zona per i lavaggi e disinfezione dei presidi e dei materiali 

sanitari infetti. 

Un locale 9,66 mq 

Locale Ristoro, così composto: 

- 1 Tavolo*; 
- 4 Sedie*; 
- 1 Frigorifero*; 
- 1 Forno a microonde*; 
- 1 Lavandino. 

* forniti da AREU 

Un locale 9,46 mq 

Locali stazionamento,zona notte, così composto: 
- Locale climatizzato (estate ed inverno); 
- 1 Portabiti a piantana; 
- 3 Letti. 

Un locale 19,94 mq 

Spogliatoi: 

- 1 Area con armadietti in acciaio utilizzata come spogliatoio 
uomini; 

- 1 Area con armadietti in acciaio utilizzata come spogliatoio 
donne; 

- 2 Portabiti a piantana; 
- 1 Area per libera poter posizionare gli armadi delle divise a 

noleggio fornite da AREU (Lavanolo). 

Un locale 10,84 mq 

Spazi comuni / Corridoi / Accessi: Un locale 25,41 mq 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 12



Gli accessi alle postazioni sono esclusivi 

Servizi igienici dedicati Un locale 8,64 mq 

Spazi esterni – parcheggi 

Parcheggio mezzo di soccorso, completi di prese di ricarica (motore e 
ausiliari) 

Un locale 25 mq 

 
Si stabilisce altresì che, relativamente alla postazione di Mezzo di Soccorso Avanzato (MSA) di che 
trattasi, si consentano tempi di partenza del mezzo di soccorso inferiori a 3 minuti. 
Il comodatario s’impegna a mantenere i locali, gli impianti, gli arredi e le attrezzature in parola in 
perfetto stato d’uso e si obbliga a custodire, utilizzare e conservarli con la diligenza e cura del buon 
padre di famiglia, restituendolo al termine del presente contratto in buono stato. 

 

ART. 3 - SPESE DI GESTIONE 

Sono a carico del comodatario tutti gli oneri e le spese di conduzione e di manutenzione ordinaria 
della porzione di immobile oggetto del presente atto. A titolo esemplificativo, ma non esaustivo, 
sono a carico del comodatario le spese relative ai consumi di energia, riscaldamento, acqua, linee 
telefoniche e/o di rete, gestione e smaltimento rifiuti, inclusoeventuali oneri impositivi e/o tributari, 
custodia, pulizia dei locali e spazi internied esterni dell’immobile. Eventuali interventi di 
manutenzione straordinaria, successivi all’insediamento delle attività di AREU sono disciplinati 
dagli art. del Codice Civile 1808 secondo comma, 2756, 1592 e 1593 in quanto applicabili. 
AREU si impegna a sostenere direttamente le spese relative alla revisione e alla manutenzione 
ordinaria degli automezzi di sua proprietà o eventualmente concessi in comodato d’uso da ASST.  
AREU si occupa di specificare il parco automezzi dedicati all’attività di emergenza urgenza 
extraospedaliera, assicurandone la gestione e il coordinamento, siano essi di sua proprietà o 
eventualmente concessi in comodato d’uso. 
Fermo restando quanto disciplinato dall’art. 3 “titolarità del rapporto giuridico-contrattuale”e 
dall’art. 9 “responsabilità civile” degli operatori della presente convenzione, resta inteso che 
rimarrà interamente in capo ad AREU ogni eventuale profilo di responsabilità derivante 
dall’utilizzo di macchinari forniti a qualsiasi titolo da ASST con conseguente obbligo assicurativo. 
Si specifica inoltre che per quanto attiene all’utilizzo delle apparecchiature biomediche si rimanda 
integralmente a quanto disposto dalla suddetta Convenzione. 
Per tutte le spese sostenute, non rientranti nel presente contratto, quali a titolo esemplificativo e non 
esaustivo, quelle concernenti apparecchiature e attrezzature specifiche, non rientranti nella 
sopracitata tabella, si rinvia a quanto disposto dalla Convenzione in parola. 
 
 

ART. 4 - STATO DEI LUOGHI 

Il fabbricato di che trattasi fu edificato nel 2009 come asilo nido per i dipendenti dell'Azienda e mai 
utilizzato. L’edificio si presenta come funzionalmente indipendente rispetto al P.O., è dotato di 
impianti di riscaldamento, produzione di acqua calda sanitaria e climatizzazione autonomi. 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 12



Il Comodante dichiara la piena disponibilità dell’immobile concesso in comodato; dichiara inoltre 
che gli impianti ad esso connessi sono conformi alla normativa vigente in materia di impiantistica, 
di prevenzione e di sicurezza e si impegna a fornire a proprie spese e cura i corrispondenti certificati 
comprovanti il rispetto delle norme pertinenti. 
All’uopo si allega planimetria attestante lo stato dei luoghi. All’atto della consegna dell’immobile, 
le Parti redigono e sottoscrivono idoneo verbale, corredato da specifica documentazione fotografica 
nonché di allegata documentazione relativa allo stato degli impianti, arredi, attrezzature e dotazioni 
della porzione di immobile oggetto del presente atto. 

ART. 5 - DURATA 

Il presente contratto di comodato ha durata dalla data di sottoscrizione fino al fino al 31.12.2024, in 
analogia con la data di scadenza della Convenzione in parola e potrà essere rinnovatoa seguito di 
successivo accordo tra le parti nel caso di rinnovo della Convenzione predetta, così come 
disciplinato dall’art. 16 del testo convenzionale, con nota formale di accettazione sottoscritta da 
entrambe le parti, a richiesta di AREU. 
E’ facoltà del comodatario recedere anticipatamente dal contratto dando preavviso alla controparte, 
via pec, agli indirizzi istituzionali, con preavviso di almeno 90 giorni. Il comodante più richiedere la 
restituzione anticipata del bene per comprovate esigenze istituzionali.  
AREU si impegna a mantenere per tutta la durata del presente contratto il vincolo di destinazione 
sulle porzioni dell’immobile individuato al sopra descritto art. 1. 

ART. 6 - RESPONSABILITÀ E GARANZIE 

Il comodatario è custode del bene oggetto del presente contratto, obbligandosi al rispetto di tutte le 
norme di sicurezza, igiene e utilizzo consono e adeguato. È inoltre, direttamente responsabile verso 
il comodante e i terzi dei danni causati per sua colpa e da ogni altro abuso o trascuratezza nell’uso 
del bene. A tal fine dovrà essere stipulata a cura e spese del comodatario adeguata polizza di 
assicurazione a copertura anche della responsabilità civile verso terzi, di cui copia viene consegnata 
al comodante. 
La violazione degli impegni contrattuali assunti dal comodante e del comodatario con la 
sottoscrizione del presente contratto determina l’immediata restituzione del bene oltre la risoluzione 
del contratto ai sensi e per gli effetti dell’art. 1456 cc. 

ART. 7 - SPESE DI REGISTRAZIONE E BOLLI 

Tutte le spese inerenti e conseguenti al presente atto, nessuna esclusa, quali a titolo esemplificativo, 
l’imposta di bollo e l’eventuale registrazione in caso d’uso, sono suddivise tra le parti. Il comodante 
provvederà direttamente alla registrazione del contratto trasmettendo al comodatario copia degli 
attestati di avvenuto adempimento. 

ART. 8 - NORME DI RINVIO E FORO COMPETENTE 

In caso di controversia derivante dall’interpretazione, validità ed esecuzione del presente comodato, 
le parti tentano la conciliazione in via bonaria. Fallito iltentativo bonario di componimento, le parti 
possono adire l’autorità giudiziariacompetente per la definizione della controversia. In tale caso è 
competente in viaesclusiva il Foro di Varese. Per quanto non espressamente previsto nel presente 
contratto, si rimanda agli artt. 1803 -1812 c.c. 

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 12



ART. 9 - PIANO DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA 
E CODICE DICOMPORTAMENTO 
 
AREU e ASST, con la sottoscrizione della presente contratto, si impegnanoal rispetto reciproco di 
rispettivi documenti “Piano di Prevenzione della Corruzione edella Trasparenza” e “Codice di 
Comportamento”, visibili sui relativi siti internetistituzionali, le cui prescrizioni costituiscono parte 
integrante delle obbligazioni delpresente accordo, prendendo atto della loro rilevanza, anche ai fini 
di un’eventualerisoluzione del rapporto. 
 

ART. 10 - PRIVACY 

Le Parti provvedono al trattamento dei reciproci dati personali unicamente per le finalità connesse 
all’esecuzione del presente contratto, in conformità al Regolamento (UE) n. 2016/679 (GDPR), al 
decreto legislativo n. 196/2003 es.m.i. e ai provvedimenti dall’Autorità Garante per la protezione 
dei dati personali. Con separato accordo saranno definite le rispettive responsabilità laddove dalla 
presente convenzione derivassero finalità di trattamento dei dati personali condivise. 

ART. 11–DISPOSIZIONI FINALI 

Per quanto non espressamente esposto nel presente contratto di comodato si rimandaal testo della 
succitata convenzione ed ai suoi allegati: 

- Allegato n. 1 (e relativa tabella di dettaglio) - dotazione di personale a tempo pieno 
(Responsabile di AAT, Coordinatore, Amministrativo e Tecnico) oltre a quello dedicato alla 
SOREU e alle postazioni territoriali di soccorso; 

- Allegato n. 2 - requisiti minimi strutturali. 

************* 

Letto, confermato e sottoscritto. Varese, _______  

Per l’ASST DEI SETTE LAGHI 

IL DIRETTORES.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Ing. Roberto Guarnaschelli 

 

Per AREU 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Alberto Zoli 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1341 e 1342 cc le parti sottoscrivano e approvano specificatamente 
i seguenti articoli: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11. 

Varese, ____________ 

Copia informatica per consultazione Pagina 10 di 12



 

Per l’ASST DEI SETTE LAGHI 

IL DIRETTORE S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Ing. Roberto Guarnaschelli 

 

Per AREU 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Alberto Zoli. 

Copia informatica per consultazione Pagina 11 di 12



Copia informatica per consultazione Pagina 12 di 12


